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Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
kézfertőtlenítő  szerek,  valamint  az  egyéni  védőeszközök  általános  forgalmi  adó  alóli
mentességéről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A kézfertőtlenítő szerek, valamint az egyéni védőeszközök általános forgalmi adó alóli
mentességéről

Az  Országgyűlés  –  felismerve  a  kézfertőtlenítő  szerek,  valamint  az  egyéni  védőeszközök
tekintetében  a  különleges  jogrend  idején  alkalmazandó  általános  forgalmi  adó  alóli  mentesség
szükségességét – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy a lehető legrövidebb időn hozzon saját hatáskörben
döntéseket, illetve terjesszen az Országgyűlés elé törvénymódosítási javaslatokat annak érdekében,
hogy – a koronavírus elleni küzdelem hatékonyságát szem előtt tartva – a kézfertőtlenítő szerek,
valamint az egyéni védőeszközök, így különösen sebészeti szájmaszkok, légzésvédő eszközök és
egyszer használatos kesztyűk a különleges jogrend idején általánosságban mentesek legyenek az
általános forgalmi adó alól.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.
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Általános indokolás

Mint az közismert, az elmúlt hetekben Magyarországon is elterjedt a főként idős és krónikus
beteg honfitársaink életére veszélyt jelentő koronavírus. Bár nem lehet elégszer hangsúlyozni,
hogy a vírus terjedésének megakadályozására a legbiztosabb módszer az, ha a lehető legtöbben
otthon maradnak,  számos honfitársunknak most,  ezekben a napokban,  hetekben is  helyt  kell
állniuk  a  kórházakban,  gyógyszertárakban,  élelmiszerboltokban,  hivatalokban,  bankokban,
postásként, futárként vagy éppen a kamion volánja mögött ülve. Ráadásul a lakosság jelentős
részének  a  kijárási  korlátozás  ideje  alatt  is  heti  rendszerességgel  el  kell  járnia  otthonról
bevásárolni, gyógyszert kiváltani, valamint a járvány szempontjából különösen veszélyeztetett
szeretteinkről gondoskodni.

Nem meglepő tehát, hogy az elmúlt hetekben, hónapokban megnőtt az igény az állampolgárok,
önkormányzatok, cégek és közintézmények részéről a kézfertőtlenítő szerek, valamint az egyéni
védőeszközök  (így  különösen  sebészeti  szájmaszkok,  légzésvédő  eszközök  és  egyszer
használatos kesztyűk) beszerzése iránt akár saját használatra, akár adományozás céljából.

Az  Európai  Bizottság  –  többek  között  a  magyar  kormány  kérésére  –  határozatot  hozott,
amelynek értelmében a külföldről behozott  szájmaszkok és egyéb védőfelszerelések vám- és
áfamentesek,  de  csak  abban  az  esetben,  ha  azokat  térítésmentesen  kiosztják  a  járvány
leküzdésében résztvevők számára,  vagy ha azokat – állami vagy más szervezet tulajdonában
tartva – ingyenesen rendelkezésükre bocsátják. Azokra a védőfelszerelésekre azonban, amelyek
bolti  forgalomba  kerülnek,  a  köztehermentesség  nem vonatkozik,  függetlenül  attól,  hogy az
Európai Unión belül vagy kívül állították azokat elő.

A Magyar Állam tehát – a fenti kivételektől eltekintve – a mai napig adófizetési kötelezettséggel
sújtja a koronavírus elleni küzdelem szempontjából nélkülözhetetlen termékek kereskedelmét.
Jelen  javaslat  azt  a  célt  szolgálja,  hogy  a  kézfertőtlenítő  szerek,  valamint  az  egyéni
védőeszközök a különleges jogrend idején általánosságban mentesek legyenek az áfa alól. Az
áfamentességből  következő  árcsökkenés  mérsékelné  a  lakosságra  háruló  anyagi  terheket  a
koronavírus elleni küzdelemben.
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